

Entdecken Sie unsere aktuellen Juni-Angebote!

Schmerzstillend und entzündungshemmend

Diclo-ratiopharm Schmerzgel^{a) b)}
Gel
100 g, PZN 04704206

statt € 14,40²⁾
€ 9,95
Sie sparen
30 %
(1 kg = € 99,50)



Lindert Symptome von Insektenstichen

bite away neo Stichheiler
1 Stück, PZN 16609329

statt € 32,95²⁾
€ 25,95
Sie sparen
21 %



Schnelle Hilfe bei akutem Durchfall

Imodium akut lingual^{a) b)}
Schmelztabletten
12 Stück, PZN 01689854

statt € 13,47²⁾
€ 9,95
Sie sparen
26 %



Wirksam bei allergischen Beschwerden

Allegra Allergietabletten 20 mg^{a) b)}
Tabletten
20 Stück, PZN 18113489

statt € 11,80¹⁾
€ 8,45
Sie sparen
28 %



Lindert Juckreiz und Brennen der Haut

Fenistel Gel^{a) b)}
Gel
30 g, PZN 12550409

statt € 9,38²⁾
€ 6,95
Sie sparen
25 %
(1 kg = € 231,67)



Für Energie und Wohlbefinden

Bion3 50+ Energy^{a)}
Tabletten
30 Stück, PZN 18010789

statt € 16,99¹⁾
€ 13,95
Sie sparen
17 %
(1 kg = € 466,56)



Zur schmerzfreien Wund-Desinfektion

Octenisept Wund-Desinfektion^{a) b)}
Lösung
50 ml, PZN 07463832

statt € 9,50¹⁾
€ 6,95
Sie sparen
26 %
(1 l = € 139,00)



Gesunde Balance im Intimbereich

Omni-Biotic Flora plus+
Beutel
14 x 2 g, PZN 12459755

statt € 19,95¹⁾
€ 15,95
Sie sparen
20 %
(1 kg = € 569,64)



Sonnenschutz für allergiegeplagte Haut

Ladival Allergische Haut LSF 30
Gel
200 ml, PZN 03373492

statt € 22,75¹⁾
€ 17,45
Sie sparen
23 %
(1 l = € 87,25)



Lindert Übelkeit, Erbrechen und Schwindel

Vomacur^{a) b)}
Tabletten
20 Stück, PZN 03815234

statt € 6,65²⁾
€ 4,75
Sie sparen
28 %



Bei Fieber und Schmerzen

Ibuprofen mea 400 mg^{a) b)}
Filmtabletten
30 Stück, PZN 16609128

statt € 5,49¹⁾
€ 3,95
Sie sparen
28 %



mea® Produkt des Monats

Erfrischt und verwöhnt die Haut

mea fruchtiges Duschbad
Gel
200 ml, PZN 18028358

statt € 3,10¹⁾
€ 2,50
Sie sparen
19 %
(1 l = € 12,50)



Fotos: istockphoto.com / © gllaxia / © Okeia

Systemversorgung für Muskeln und Nerven

Doppelherz system Magnesium 400 Citrat^{a)}
Granulat
40 Stück, PZN 03979846

statt € 15,95¹⁾
€ 11,45
Sie sparen
28 %
(1 kg = € 47,71)



a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Allegra Allergietabletten 20 mg:** Wirkstoff: Bilastin. Anwendungsgebiet: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis und Urtikaria. **Bion3 50+ Energy:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. **Diclo-ratiopharm Schmerzgel:** Wirkstoff: Diclofenac-Natrium 10 mg/g Gel. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei: rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehenscheidenentzündung, Schleimbeutelentzündung, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündung im Muskel- und Kapselbereich), degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallsverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen). Anwendungsgebiet bei Jugendlichen über 14 Jahre: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: Enthält (3-sn-Phosphatidyl)cholin (Soja), Sojaöl. **Doppelherz system Magnesium 400 Citrat:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Fenistel Gel:** Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Warnhinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) und Propylenglycol. **Ibuprofen mea 400 mg:** Zur Anwendung bei Kindern ab 20 kg Körpergewicht (6 Jahre und älter), Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Bei Schmerzen und Fieber. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen (Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen) und Fieber. Warnhinweis: Enthält Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. **Imodium akut lingual:** Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. Warnhinweis: Enthält Aspartam, Benzylalkohol und Levomenthol. **Octenisept Wund-Desinfektion:** Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung. Warnhinweis: Enthält Aspartam, Benzylalkohol und Levomenthol. **Vomacur:** Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anwendungsgebiete: Vorbeugung und Behandlung von Reisekrankheit, Schwindel, Übelkeit und Erbrechen. Für Kinder ab 6 Jahren und über 30 kg Körpergewicht, Jugendliche und Erwachsene. Hinweis: Dimenhydrinat ist zur alleinigen Behandlung von Zytostatika-induzierter Übelkeit und Erbrechen nicht geeignet. Warnhinweis: Enthält Lactose.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.06.2023 – 30.06.2023. ¹⁾ = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. ²⁾ = Verbindlicher Erstattungspreis der Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5% Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (10.03.2023). Aufgrund der derzeit bestehenden Lieferengpässe kann es in Einzelfällen vorübergehend zu eingeschränkter Verfügbarkeit der beworbenen Produkte kommen.

